
UCHWAŁA NR 676/LIV/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łazach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 w związku z art. 18b ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz z art. 229 pkt.3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z póź. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.       

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łazach oddala się skargę jako niezasadną, z uzasadnieniem 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.      

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola. 

§ 3.       

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

       

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A096F87A-FEC7-47C2-AFDD-971EFEE922C7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 maja 2022 r. ( data wpływu) do „Zespołu Szkół w Łazach” został 
skierowany „ List otwarty” dotyczący realizacji uroczystości z okazji 20-lecia 
placówki, w którym wyrażono sprzeciw „ wobec nadawania uroczystościom 
szkolnym religijnego charakteru”. Uroczystości zostały zaplanowane na dzień 
18 maja 2022 r. i zostały połączone z uroczystością kościelną w pobliskim 
kościele. Według autorów „ Listu otwartego” ten sposób organizacji jubileuszu 
Szkoły nie jest przez wszystkich rodziców akceptowany, narusza wolność 
wyznania. Zarzucono też zaproszenie na uroczystości hierarchę kościoła 
Katolickiego. 

Skarga nie zasługuje na uwzględnienie i podlega oddaleniu. 

Jak ustalono, plan organizacji uroczystości z okazji 20-lecia placówki ( która od 
2006 r., na wniosek nauczycieli, rodziców i uczniów nosi imię Jana Pawła II), był 
omawiany w dniu 12 stycznia 2022 r. na wspólnym spotkaniu z Radą Rodziców. 
Rada Rodziców nie zgłosiła innych propozycji i zaakceptowała plan organizacji 
uroczystości. Podjęte przez Dyrektora Szkoły działania związane z organizacją 
Jubileuszu placówki były prawidłowe. Rada Rodziców oraz samorząd uczniowski 
byli włączeni w organizację uroczystości. Zaproszenie księdza kardynała wynikało 
z faktu, iż Szkoła nosi imię Papieża Jana Pawła II, natomiast msza św. była 
w kościele i odprawiona została dla tych , którzy chcieli w niej uczestniczyć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A096F87A-FEC7-47C2-AFDD-971EFEE922C7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



